
Subsidieregeling bestrijding energiearmoede gemeente Veendam. 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veendam; 

ter uitvoering van het besluit van 25 oktober 2022, zaaknummer 2022-059128, Corsanummer 202200483; 

gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op het bepaalde in de Algemene subsidieverordening Veendam 2012; 

  

BESLUIT 

  

vast te stellen de: 

  

Subsidieregeling bestrijding energiearmoede gemeente Veendam. 

  

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Veendam; 

b. SPUK- energiearmoede: de specifieke uitkering (SPUK) van het Rijk, in deze regeling ingezet als 

isolatiesubsidie; 

c. energiearmoede: wanneer er sprake is van een gezamenlijk inkomen van maximaal 120% van het 

sociaal minimum en slecht geïsoleerde woning; 

d. QuickScan: rapportage door een onafhankelijke adviseur van of door het Regionaal Woon- en 

Leefbaarheidsplan Oost-Groningen (RWLP) ingeschakeld, over de woning met betrekking tot 

energieverbruik en energiebesparende maatregelen; 

e. bespaarcoach: zie d., de onafhankelijke adviseur van of door het RWLP, biedt ondersteuning in 

het vinden van de benodigde financiering om de maatregelen uit te kunnen voeren. 

f. ASV 2012: de Algemene subsidieverordening Veendam 2012. 

Artikel 2. Doelstelling subsidieregeling 
Het doel van deze subsidieregeling is om door middel van het inzetten van de SPUK-energiearmoede 

middelen (hierna ook isolatiesubsidie), de energielasten van huishoudens in Veendam met energiear- 

moede te verlagen. 

Artikel 3. Reikwijdte/Afbakening subsidieregeling 
De isolatiesubsidie is bedoeld voor eigenaren/bewoners en verhuurders van particuliere woningen in 

de gebouwde woonomgeving binnen de gemeente Veendam. Om aanspraak te kunnen maken op de 

isolatiesubsidie dient de particuliere woning of de particulier verhuurde woning: 

a. gebouwd te zijn vóór 1994, 

b. slecht tot matig geïsoleerd te zijn, dit te bepalen aan de hand van een QuickScan-opname door 

een bespaarcoach. 

Tevens mag het gezamenlijk inkomen van de bewoners van de betreffende woning, verder aangeduid 

als ‘het huishouden’ maximaal 120% van het sociale minimum op jaarbasis bedragen, dan wel dient 

dat huishouden bekend te zijn bij de gemeente Veendam doordat ze gebruik maakt van de schuldhulp- 

verlening en/of in beeld is door vroegsignalering van schulden. 

  

Artikel 4. Subsidieplafond en subsidiabele kosten 
a. Het college heeft bij haar besluit van 25-10-2022 voor de Subsidieregeling Bestrijding Energiear- 

moede gemeente Veendam het subsidieplafond voor de gehele looptijd vastgesteld op €  686.000,-. 

b. Per woning waarvoor een aanvraag wordt ingediend bedraagt de subsidie maximaal € 1.750,-. 

Artikel 5. Subsidiabele voorzieningen 
Voorzieningen en/of maatregelen die voor subsidie in aanmerking komen zijn: 

a. subsidie voor isolerende maatregelen aan particuliere eigenaren. 

b. subsidie voor isolerende maatregelen aan particuliere verhuurders. 

Artikel 6. Procedure bepalingen/aanvraag en subsidiebesluit 
a. Subsidieaanvragen kunnen worden ingediend één dag na inwerkingtreding van deze regeling. 

b. Subsidieaanvragen lopen altijd via de bespaarcoach. 

Nr. 581349 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Veendam 

Gemeenteblad 2022 nr. 581349 30 december 2022 1 



c. Aanvragen moeten worden ingediend voorafgaand aan het plaatsen c.q. treffen van de voorzie- 

ningen. 

d. Alleen volledig ingevulde, gedagtekende en ondertekende aanvragen worden in behandeling 

genomen. 

e. Indien de aanvraag niet alle gegevens bevat die het college voor het nemen van een beslissing 

noodzakelijk acht, stelt het college aanvrager in de gelegenheid de aanvraag te completeren. 

f. Indien de aanvraag niet is gecompleteerd, kan het college besluiten de aanvraag niet in behandeling 

te nemen. 

g. Als de aanvrager de gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van 

ontvangst van de aanvraag de datum waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen en deze 

volledig is. 

h. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het subsidieplafond zoals genoemd in artikel 4 is bereikt. 

i. Aanvragen worden geweigerd als het subsidieplafond is bereikt. 

j. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. De volledige aanvragen 

worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst, hierbij is de datum van ontvangst bepalend. 

k. De subsidieregeling is geldig tot 1 januari 2025. Met ingang van deze datum vervalt zij van 

rechtswege, met dien verstande dat zij blijft gelden voor het afhandelen van aanvragen die voor 

1 januari 2025 zijn ingediend. Aanvragen ingediend op of na 1 januari 2025 worden niet in behan- 

deling genomen. 

Artikel 7. Voorschotten 
In afwijking op artikel 11 van de ASV wordt geen voorschot verstrekt. 

Artikel 8. Weigeringsgronden 
a. De subsidie kan worden geweigerd in geval van strijdigheid met één van de overige bepalingen 

in deze regeling. Het college kan, aanvullend op de weigeringsgronden uit de wet en de ASV, 

subsidie weigeren als voor een doel of doelgroep reeds voldoende activiteiten in gang zijn gezet 

en of het subsidieplafond is bereikt. 

b. Eigenaren/bewoners of verhuurders van woningen in het gebied Noordwest zijn uitgesloten van 

deze subsidie, omdat er voor hen voldoende alternatieven zijn. Voor een nadere aanduiding van 

het gebied Noordwest zie het kaartje in bijlage 2. 

Artikel 9. Subsidievaststelling 
Op de subsidieaanvraag wordt zo snel mogelijk beslist, maar uiterlijk binnen 13 weken na ontvangst 

van de complete aanvraag, ontvangt de aanvrager een besluit ter vaststelling van de subsidie. 

Artikel 10. Afwijkingsmogelijkheid (Hardheidsclausule) 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een aanvrager afwijken van één of meerdere 

bepalingen van deze regeling en/of in individuele gevallen buiten toepassing laten of daarvan afwijken 

voor zover de toepassing van die bepalingen voor de subsidieaanvrager of -ontvanger gevolgen zou 

hebben die onevenredig zijn in verhouding tot de met de betrokken bepalingen te dienen doelen. 

Artikel 11. Slotbepalingen 
a. Deze subsidieregeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

b. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: 'Subsidieregeling bestrijding energiearmoede ge- 

meente Veendam'. 

  

Vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders d.d. 06-12-2022, 

zaaknummer 2022-064057 

  

Het college voornoemd, 

  

B.H.M Link A. Castelein 

  

  

  

Burgemeester. Secretaris. 

  

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581349 30 december 2022 2 



  

  

Ondertekening 

Gemeenteblad 2022 nr. 581349 30 december 2022 3 



Bijlage  1 Duurzame energielijst 
De duurzame energielijst, behorende bij de Subsidieregeling bestrijding energiearmoede gemeente 

Veendam: 

1. Dakisolatie (Rc ≥ 2,5 m2 K/W) 

2. Vloerisolatie (Rc ≥ 3,0 m2 K/W) 

3. Spouwmuurisolatie (Rc ≥ 1,3 m2 K/W) 

4. Paneelisolatie (Rc ≥ 2,5 m2 K/W) 

5. Isolatie massieve muur (Rc ≥ 2,5 m2 K/W) 

6. Bodemisolatie (Rc ≥ 2,5 m2 K/W) 

7. HR++-glas (Uglas ≤ 1,2 W/ m2) 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 581349 30 december 2022 4 



Bijlage  2 Gebiedsgrenzen Noordwest 
  

Gemeenteblad 2022 nr. 581349 30 december 2022 5 


